
№ 06
09.04.2021 г.

                                       

Официальное информационное издание администрации Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики

 
Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

от  30.03.2021 г. № 14 «О внесении дополнения в постановление  администрации Мочарского  сельского
 поселения Ядринского района Чувашской Республики от 14 декабря 2018 г. № 73 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях реализации Решения  Собрания
депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики  «О бюджете Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на очередной и плановый период» администрация
Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление администрации Мочарского  сельского поселения Ядринского района Чувашской

Республики от 14 декабря 2018 г. № 73 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» следующее изменение: 

в пункт 2 добавить следующий код бюджетной классификации:

993 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные  платежи,  зачисляемые  в  бюджеты  сельских
поселений 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района  Чувашской Республики                                          Л.А. Спиридонова

                                               

Постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от  09.04.2021 г. № 15 «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района за 1 квартал 2021 года»

Руководствуясь ст. 16 Устава Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики,  администрация  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики п о с т а н о в л я е т:

1.   Утвердить  прилагаемый  отчет  об  исполнении  бюджета  Мочарского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики за 1 квартал 2021 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Мочарского сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики __________ 

Подпись
Л.А.  Спиридонова
Расшифровка подписи



Информация
об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Мочарского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики за 1 квартал 2021 год

Наименование 
Бюджетные
назначения,

рублей

Исполнение
сумма, ру-

блей
%

1 2 3 4

Дорожный фонд Мочарского сельского поселения Ядринского райо-
на Чувашской Республики – доходы, всего

594 500,00 130 258,77 22

в том числе:

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бен-
зин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Фе-
дерации

268 000,00 67 221,77 25

субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной де-
ятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов населенных пунктов

153 400,00 - 0

прочие субсидии бюджетам сельских поселений 173 100,00 63 037,00 36

Дорожный фонд Мочарского сельского поселения Ядринского райо-
на Чувашской Республики – расходы, всего

675 332,31 70 041,23 10

в том числе:

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строи-
тельству, в отношении автомобильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения за счет субсидии, предоставляемой из
республиканского бюджета Чувашской Республики

173 100,00 63 037,00 36

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строи-
тельству, в отношении автомобильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения (в рамках софинансирования)

19 234,00 7 004,23 36

Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строи-
тельству, в отношении автомобильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения

312 553,31 - 0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет суб-
сидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Рес-
публики

153 400,00 - 0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет суб-
сидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Рес-
публики (в рамках софинансирования)

17 045,00 - 0

ОТЧЕТ
об использовании ассигнований резервного фонда Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики за 1 квартал 2021 года 



Решением Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 
01 декабря 2020г. №1 " О бюджете Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" общий объем резервного фонда Мочарского сельского по-
селения Ядринского района Чувашской Ренспублики утвержден в сумме 1,0 тыс.рублей. На 1 апреля 2021 года 
ассигнования резервного фонда не использованы.

№
п/п

Постановление админи-
страции Мочарского сель-

ского поселения
Ядринского района Чу-
вашской Республики

Целевое назначение и
получатель средств

Предусмотренно,
тыс.рублей

Кассовое исполнение,
тыс.рублей

дата номер
1 1,00 0,00

Приложение
к постановлению администрации
Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской
Республики 

№15 от 09.04.2021г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА

КОДЫ

на 1 ап-
реля 
2021 г.

Форма по
ОКУД 0503117

Дата 01.04.2021

Наименование по ОКПО

финансового органа
Мочарское сельское поселение Ядринско-
го района

Глава по
БК 993

Наименование публично-правового образования Бюджет сельских поселений по ОКТМО 97653448

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код

строки
Код дохода по

бюджетной клас-
сификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 3 966 521,96 597 293,47 3 369 228,49

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
100 1 00 00000 00

0000 000 268 000,00 67 221,77 195 602,04

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010

100 1 03 00000 00
0000 000 268 000,00 67 221,77 195 602,04

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010

100 1 03 02000 01
0000 110 268 000,00 67 221,77 195 602,04

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010

100 1 03 02230 01
0000 110 97 000,00 30 167,93 66 832,07

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 010

100 1 03 02231 01
0000 110 97 000,00 30 167,93 66 832,07



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010

100 1 03 02240 01
0000 110 - 211,59 -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 010

100 1 03 02241 01
0000 110 - 211,59 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты 010

100 1 03 02250 01
0000 110 171 000,00 42 230,03 128 769,97

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации) 010

100 1 03 02251 01
0000 110 171 000,00 42 230,03 128 769,97

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010

100 1 03 02260 01
0000 110 - -5 387,78 -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федераль-
ном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 010

100 1 03 02261 01
0000 110 - -5 387,78 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
182 1 00 00000 00

0000 000 485 700,00 30 672,41 455 994,59

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010
182 1 01 00000 00

0000 000 17 100,00 4 115,80 12 984,22

Налог на доходы физических лиц 010
182 1 01 02000 01

0000 110 17 100,00 4 115,80 12 984,22

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 010

182 1 01 02010 01
0000 110 17 100,00 4 115,78 12 984,22

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010

182 1 01 02010 01
1000 110 - 4 114,72 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации (пени по соответствующему платежу) 010

182 1 01 02010 01
2100 110 - 1,06 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010

182 1 01 02030 01
0000 110 - 0,02 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 010

182 1 01 02030 01
2100 110 - 0,02 -

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010
182 1 05 00000 00

0000 000 2 600,00 - 2 600,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01
0000 110

2 600,00 - 2 600,00

Единый сельскохозяйственный налог 010
182 1 05 03010 01

0000 110 2 600,00 - 2 600,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010
182 1 06 00000 00

0000 000 466 000,00 26 556,61 440 410,37

Налог на имущество физических лиц 010
182 1 06 01000 00

0000 110 98 000,00 1 519,01 96 520,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010

182 1 06 01030 10
0000 110 98 000,00 1 519,01 96 520,00



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010

182 1 06 01030 10
1000 110 98 000,00 1 480,00 96 520,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему плате-
жу) 010

182 1 06 01030 10
2100 110 - 39,01 -

Земельный налог 010
182 1 06 06000 00

0000 110 368 000,00 25 037,60 343 890,37

Земельный налог с организаций 010
182 1 06 06030 00

0000 110 195 000,00 8 611,00 186 389,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010

182 1 06 06033 10
0000 110 195 000,00 8 611,00 186 389,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сум-
ма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 06 06033 10
1000 110 195 000,00 8 611,00 186 389,00

Земельный налог с физических лиц 010
182 1 06 06040 00

0000 110 173 000,00 16 426,60 157 501,37

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010

182 1 06 06043 10
0000 110 173 000,00 16 426,60 157 501,37

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (сум-
ма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 06 06043 10
1000 110 173 000,00 15 498,63 157 501,37

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу) 010

182 1 06 06043 10
2100 110 - 927,97 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
993 1 00 00000 00

0000 000 234 703,00 39 127,29 195 575,71

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010
993 1 08 00000 00

0000 000 3 000,00 1 150,00 1 850,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010

993 1 08 04000 01
0000 110 3 000,00 1 150,00 1 850,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010

993 1 08 04020 01
0000 110 3 000,00 1 150,00 1 850,00

010
993 1 08 04020 01

1000 110 3 000,00 1 150,00 1 850,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 010

993 1 11 00000 00
0000 000 211 703,00 32 392,00 179 311,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пере-
дачу в возмездное пользование государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010

993 1 11 05000 00
0000 120 211 703,00 32 392,00 179 311,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после раз-
граничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 010

993 1 11 05020 00
0000 120 204 080,00 32 392,00 171 688,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, на-
ходящиеся в собственности сельских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 010

993 1 11 05025 10
0000 120 204 080,00 32 392,00 171 688,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления государственны-
ми внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 993 1 11 05030 00
0000 120

7 623,00 - 7 623,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления сельских поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 010

993 1 11 05035 10
0000 120 7 623,00 - 7 623,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010

993 1 13 00000 00
0000 000 20 000,00 5 585,29 14 414,71

Доходы от компенсации затрат государства 010
993 1 13 02000 00

0000 130 20 000,00 5 585,29 14 414,71

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесен-
ных в связи с эксплуатацией имущества 010

993 1 13 02060 00
0000 130 20 000,00 5 585,29 14 414,71



Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесен-
ных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 010

993 1 13 02065 10
0000 130 20 000,00 5 585,29 14 414,71

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
993 2 00 00000 00

0000 000 2 978 118,96 460 272,00 2 517 846,96

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010

993 2 02 00000 00
0000 000 2 804 460,00 460 272,00 2 344 188,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010
993 2 02 10000 00

0000 150 1 485 500,00 371 400,00 1 114 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010
993 2 02 15001 00

0000 150 1 485 500,00 371 400,00 1 114 100,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Феде-
рации 010

993 2 02 15001 10
0000 150 1 485 500,00 371 400,00 1 114 100,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 010

993 2 02 20000 00
0000 150 1 215 284,00 63 037,00 1 152 247,00

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов 010

993 2 02 20216 00
0000 150 153 400,00 - 153 400,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов населенных пунктов 010

993 2 02 20216 10
0000 150 153 400,00 - 153 400,00

Прочие субсидии 010
993 2 02 29999 00

0000 150 1 061 884,00 63 037,00 998 847,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010
993 2 02 29999 10

0000 150 1 061 884,00 63 037,00 998 847,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 010

993 2 02 30000 00
0000 150 103 676,00 25 835,00 77 841,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010

993 2 02 35118 00
0000 150 103 676,00 25 835,00 77 841,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 010

993 2 02 35118 10
0000 150 103 676,00 25 835,00 77 841,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
993 2 07 00000 00

0000 000 173 658,96 - 173 658,96

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-
лений 010

993 2 07 05000 10
0000 150 173 658,96 - 173 658,96

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фи-
зическими лицами получателям средств бюджетов сельских по-
селений 010

993 2 07 05020 10
0000 150 173 658,96 - 173 658,96

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной класси-

фикации

Утвержденные
бюджетные на-

значения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 4 266 425,79 545 614,13 3 720 811,66

в том числе:
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200

993 0104 00 0 00
00000 000 995 800,00 200 612,84 795 187,16

Обеспечение функций муниципальных органов 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 000 995 800,00 200 612,84 795 187,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 100 857 900,00 136 658,45 721 241,55

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 120 857 900,00 136 658,45 721 241,55

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 121 658 909,00 108 164,78 550 744,22

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 

200 993 0104 Ч5 Э 01
00200 129

198 991,00 28 493,67 170 497,33



(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 200 137 900,00 63 954,39 73 945,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 240 137 900,00 63 954,39 73 945,61

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 242 30 000,00 7 027,89 22 972,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 244 90 000,00 48 926,50 41 073,50

Закупка энергетических ресурсов 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 247 17 900,00 8 000,00 9 900,00

Резервные фонды 200
993 0111 00 0 00

00000 000 1 000,00 - 1 000,00

Резервный фонд администрации муниципаль-
ного образования Чувашской Республики 200

993 0111 Ч4 1 01
73430 000 1 000,00 - 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0111 Ч4 1 01

73430 800 1 000,00 - 1 000,00

Резервные средства 200
993 0111 Ч4 1 01

73430 870 1 000,00 - 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200
993 0113 00 0 00

00000 000 116 064,00 32 900,00 83 164,00

Выполнение других обязательств муниципаль-
ного образования Чувашской Республики 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 000 116 064,00 32 900,00 83 164,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 200 113 632,00 32 900,00 80 732,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 240 113 632,00 32 900,00 80 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 244 113 632,00 32 900,00 80 732,00

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 800 2 432,00 - 2 432,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 850 2 432,00 - 2 432,00

Уплата иных платежей 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 853 2 432,00 - 2 432,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200
993 0203 00 0 00

00000 000 103 676,00 16 668,07 87 007,93

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты, за счет субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 000 103 676,00 16 668,07 87 007,93

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 100 88 920,00 16 668,07 72 251,93

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 120 88 920,00 16 668,07 72 251,93

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 121 68 295,00 12 792,00 55 503,00

Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 129 20 625,00 3 876,07 16 748,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 200 14 756,00 - 14 756,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 240 14 756,00 - 14 756,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 242 5 150,00 - 5 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0203 Ч4 1 04

51180 244 6 006,00 - 6 006,00

Закупка энергетических ресурсов 200
993 0203 Ч4 1 04

51180 247 3 600,00 - 3 600,00

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность 200

993 0310 00 0 00
00000 000 50 000,00 3 630,00 46 370,00



Мероприятия по обеспечению пожарной без-
опасности муниципальных объектов 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 000 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 200 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 240 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0310 Ц8 1 04

70280 244 50 000,00 3 630,00 46 370,00

Сельское хозяйство и рыболовство 200
993 0405 00 0 00

00000 000 161 260,00 - 161 260,00

Реализация комплекса мероприятий по борьбе 
с распространением борщевика Сосновского на
территории Чувашской Республики 200

993 0405 Ц9 И 09
S6810 000 161 260,00 - 161 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0405 Ц9 И 09
S6810 200 161 260,00 - 161 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0405 Ц9 И 09
S6810 240 161 260,00 - 161 260,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0405 Ц9 И 09

S6810 244 161 260,00 - 161 260,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200
993 0409 00 0 00

00000 000 675 332,31 70 041,23 605 291,08

Осуществление дорожной деятельности, кроме
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в гра-
ницах населенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 000 312 553,31 - 312 553,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 200 312 553,31 - 312 553,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 240 312 553,31 - 312 553,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

74190 244 312 553,31 - 312 553,31

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 000 170 445,00 - 170 445,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 200 170 445,00 - 170 445,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 240 170 445,00 - 170 445,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

S4191 244 170 445,00 - 170 445,00

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах на-
селенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 000 192 334,00 70 041,23 122 292,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 200 192 334,00 70 041,23 122 292,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 240 192 334,00 70 041,23 122 292,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

S4192 244 192 334,00 70 041,23 122 292,77

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 200

993 0412 00 0 00
00000 000 150 000,00 14 300,00 135 700,00

Проведение землеустроительных (кадастро-
вых) работ по земельным участкам, находя-
щимся в собственности муниципального об-
разования, и внесение сведений в кадастр не-
движимости 200

993 0412 A4 1 02
77590 000 150 000,00 14 300,00 135 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0412 A4 1 02
77590 200 150 000,00 14 300,00 135 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0412 A4 1 02
77590 240 150 000,00 14 300,00 135 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0412 A4 1 02

77590 244 150 000,00 14 300,00 135 700,00

Коммунальное хозяйство 200
993 0502 00 0 00

00000 000 1 261 514,48 - 1 261 514,48

Мероприятия, направленные на развитие и мо-
дернизацию объектов коммунальной инфра-
структуры 200

993 0502 A1 1 01
75350 000 30 204,48 - 30 204,48



Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0502 A1 1 01
75350 200 30 204,48 - 30 204,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0502 A1 1 01
75350 240 30 204,48 - 30 204,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0502 A1 1 01

75350 244 30 204,48 - 30 204,48

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных ини-
циативах 200

993 0502 A6 2 01
S6570 000 1 231 310,00 - 1 231 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0502 A6 2 01
S6570 200 1 231 310,00 - 1 231 310,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0502 A6 2 01
S6570 240 1 231 310,00 - 1 231 310,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0502 A6 2 01

S6570 244 1 231 310,00 - 1 231 310,00

Благоустройство 200
993 0503 00 0 00

00000 000 356 369,00 92 918,78 263 450,22

Уличное освещение 200
993 0503 A5 1 02

77400 000 86 538,03 36 983,78 49 554,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0503 A5 1 02
77400 200 86 538,03 36 983,78 49 554,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0503 A5 1 02
77400 240 86 538,03 36 983,78 49 554,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0503 A5 1 02

77400 244 15 000,00 12 820,00 2 180,00

Закупка энергетических ресурсов 200
993 0503 A5 1 02

77400 247 71 538,03 24 163,78 47 374,25

Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 200

993 0503 A5 1 02
77420 000 269 830,97 55 935,00 213 895,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0503 A5 1 02
77420 200 269 830,97 55 935,00 213 895,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0503 A5 1 02
77420 240 269 830,97 55 935,00 213 895,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0503 A5 1 02

77420 244 269 830,97 55 935,00 213 895,97

Культура 200
993 0801 00 0 00

00000 000 395 410,00 114 543,21 280 866,79

Обеспечение деятельности государственных 
учреждений культурно-досугового типа и на-
родного творчества 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 000 347 000,00 102 438,21 244 561,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 200 150 600,00 54 753,21 95 846,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 240 150 600,00 54 753,21 95 846,79

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 242 3 200,00 3 200,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 244 25 000,00 3 700,00 21 300,00

Закупка энергетических ресурсов 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 247 122 400,00 47 853,21 74 546,79

Межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 500 183 900,00 45 975,00 137 925,00

Иные межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 540 183 900,00 45 975,00 137 925,00

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 800 12 500,00 1 710,00 10 790,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 850 12 500,00 1 710,00 10 790,00

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 851 12 000,00 1 700,00 10 300,00

Уплата иных платежей 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 853 500,00 10,00 490,00

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий, учреждений (центров) финансово-
го-производственного обеспечения, служб 
инженерно-хозяйственного сопровождения му-
ниципальных образований 200

993 0801 Ц4 1 08
40700 000 48 410,00 12 105,00 36 305,00

Межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 08

40700 500 48 410,00 12 105,00 36 305,00



Иные межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 08

40700 540 48 410,00 12 105,00 36 305,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / про-
фицит) 450 x -299 903,83 51 679,34 x

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код стро-
ки

Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджет-

ной классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения

Исполнено Неисполненные на-
значения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования де-
фицита бюджета - всего

500 x
299 903,83 -51 679,34 351 583,17

в том числе:

источники внутреннего финанси-
рования бюджета

520 x
- - -

из них:

источники внешнего финансиро-
вания бюджета

620 x
- - -

из них:

Изменение остатков средств 700 299 903,83 -51 679,34 351 583,17

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 299 903,83 -51 679,34 351 583,17

увеличение остатков средств, 
всего

710
-3 966 521,96 -602 303,46 X

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500
-3 966 521,96 -602 303,46 X

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

710 992 01 05 02 00 00 0000 500
-3 966 521,96 -602 303,46 X

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

710 992 01 05 02 01 00 0000 510
-3 966 521,96 -602 303,46 X

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений

710 992 01 05 02 01 10 0000 510
-3 966 521,96 -602 303,46 X

уменьшение остатков средств, 
всего

720
4 266 425,79 550 624,12 X

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600
4 266 425,79 550 624,12 X

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

720 992 01 05 02 00 00 0000 600
4 266 425,79 550 624,12 X

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

720 992 01 05 02 01 00 0000 610
4 266 425,79 550 624,12 X

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов сель-
ских поселений

720 992 01 05 02 01 10 0000 610
4 266 425,79 550 624,12 X

«Мучар ен»
№ 06  от  09.04.2021 

Учредитель:  Администрация  Мочарского сельского поселения
Чувашская   Республика,   Ядринский  район,   д.. Нижние   Мочары, ул. Садовая,  д. 49.

Номер сверстан в администрации Мочарского сельского  поселения
Ответственный за  выпуск   Александрова И.И.                     

  Тираж  27экз.


